
 

  

MAS Brdy, z.ú.        

Čsl. dělostřelců 172   262 23  Jince 

Kancelář:  
Slunečná 372,  262 23  Jince 

IČ: 02760932                
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 
Strana 1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

MAS Brdy, z. ú. 

2018 

 
 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 2 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Obsah 
 

1. Úvod ........................................................................................................................................... 3 

2. Základní údaje ............................................................................................................................. 4 

2.1 MAS Brdy, z. ú. .................................................................................................................... 4 

2.2 Místní akční skupina Brdy .................................................................................................... 7 

3. Aktivity v roce 2018 ................................................................................................................... 10 

3.1        Realizace hlavní aktivit ...................................................................................................... 11 

3.2 Výběr fotografií z činnosti orgánů MAS .............................................................................. 16 

3.3 Vedlejší činnosti MAS ........................................................................................................ 17 

4. Hospodaření organizace ............................................................................................................ 20 

4.2 Rozvaha ............................................................................................................................. 20 

4.3 Výkaz zisku a ztrát ............................................................................................................. 23 

4.4 Příloha účetní závěrky........................................................................................................ 25 

5. Zpráva auditora ......................................................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 3 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

1. Úvod 

 

Vážení členové a příznivci MAS Brdy, z. ú. 

ráda bych si Vás touto cestou dovolila seznámit s činností MAS Brdy, z. ú. v roce 2018, který byl 

pro organizaci zlomový. 

Rok 2017 jsem označila v předchozí výroční zprávě jako pomyslný práh, po jehož překročení budou 

vidět hmatatelné a dlouho očekávané výsledky. Rok 2018 překročení prahu potvrdil. Průběh roku byl 

především věnován realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje počínaje vyhlašování 

výzev z obou operačních programů, pořádání seminářů pro žadatele, uskutečnění jednání všech 

povinných orgánů a konče vydáním dohod či rozhodnutí o poskytnutí dotace. Některé projekty se 

podařilo i v roce 2018 ukončit.  

Aktivity spojené s realizací Strategie nebyly v roce 2018 jedinou prioritou MAS Brdy, z. ú., ale i přes 

tento složitý a namáhavý proces se nám postupně dařilo zahájit diskuze nad stabilizací a směřování 

organizace se zástupci veřejného sektoru, k jejichž rozvoji území má činnost MAS přispět. 

Z většiny jednání uskutečněných v roce 2018 vyplynuly pozitivní výsledky, které budou moci přispět 

k postupnému rozšíření činností MAS v území, pro které je nutno v roce 2019 vybudovat potřebné 

zázemí.  

Dále se nám podařilo navázat spolupráci s dalšími místními aktéry v území, středočeskými MASkami, 

se kterými byl realizován projekt, a v poslední řadě se MAS zapojila do realizace projektu napříč ORP 

Příbram spolu s městem Příbram a MAS PODBRDSKO, z. s.. Věřím, že tento trend aktivit se bude 

nadále rozvíjet.  

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům orgánů MAS Brdy i ústavu za vynaložené úsilí, snahu 

a jejich obětavou práci a čas, který věnovali organizaci. Mé díky patří také všem pracovníkům ústavu. 

Bez jejich pochopení, součinnosti a odborné práce, kterou po celý rok zodpovědně odváděli, bychom 

v žádném případě nedosáhli těchto výsledků. V neposlední řadě také děkuji Vám všem, kteří stále 

pevně věříte v ideál a hodnoty, pro které jste do MAS vstoupili a dále v ní setrváváte. 

Těším se, že v roce 2019 se spolu setkáme při dění v území a při přípravě a realizaci Vašich záměrů! 

                                                                      

                                                                                   Ing. Lenka Fialová, ředitelka MAS Brdy, z.ú. 

    



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 4 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

2. Základní údaje 

 

2.1   MAS Brdy, z. ú. 

MAS Brdy, z. ú. vznikl zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

do oddílu U, vložky č. 14, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 28. března 2014. 

Zakladatelé společnosti 

      

Sídlo a provozovna společnosti 

 

Dne 4. 3. 2014 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Zakládací listinu o založení ústavu 

podle § 402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s názvem  

MAS Brdy, z.ú. (dále jen ,,ústav“), o čemž byl pořízen notářský zápis NZ 93/2014,  

N 115/2014 sepsaný dne 4. 3. 2014 notářkou Mgr. Marií Trčkovou, se sídlem Náměstí 

T. G. Masaryka 3, Příbram I, PSČ: 261 01.  

Následně byl ke dni 28. 3. 2014 proveden do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem  

v Praze zápis ústavu do oddílu U, vložka 14, a to Ústavu MAS Brdy, z. ú., IČO: 02760932,  

se sídlem Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince.  

Dne 4. 7. 2014 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Dohodu o změně Zakládací listiny 

Ústavu.  

V souladu s ustanovením § 413 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu  

s čl. VII. 19. Zakládací listiny ze dne 4. 3. 2014 ve znění Dohody ze dne 4. 7. 2014 vydala Správní 

rada Ústavu Statut ústavu, který byl schválen usnesením Valného shromáždění MAS na jeho schůzi 

konané dne 4. 7. 2014.  

Jméno zakladatele Sídlo zakladatelé IČ 

Městys Jince Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 002 42 381 

Obec Obecnice č.p. 159, 262 21 Obecnice 002 42 918 

Sídlo Čsl. dělostřelců 172 262 23 Jince 

Provozovna Slunečná 372 262 23 Jince    



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 5 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Účel ústavu včetně druhu hlavních služeb poskytovaných ústavem 

Ústav by založen za účelem poskytování společensky a hospodářsky užitečných služeb, jejichž cílem 

je rozvoj regionu Střední Brdy, a to zejména: 

1. Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

2. Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech regionu, 

3. Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

4. Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 

5. Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot, jako jediného základního prostředku  

pro rozvoj turistického ruchu, 

6. Podpora multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí, 

7. Služby při financování projektů k rozvoji regionu,  

8. Posouzení projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

9. Koordinaci projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

10. Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

11. Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

12. Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, 

13. Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, 

14. Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

15. Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu, 

16. Provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

17. Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, 

18. Poradenská činnost, 

19. Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

20. Vydávání tiskovin, 

21. Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen ,,SCLLD“) prostřednictvím místního partnerství. 

Doplňková činnost ústavu 

Dne 29. 6. 2015 ústav získal živnostenské oprávnění pro ohlašovací volnou živnost - Výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činnosti: 

 služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

 zprostředkování obchodu a služeb, 

 příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 

 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 6 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 

 velkoobchod a maloobchod, 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. 

 

Statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel, který řídí běžnou činnost ústavu a také plní funkci 

vedoucího zaměstnance ve vztahu k vedoucímu kanceláře. Ředitele ústavu jmenuje  

a odvolává Správní rada. 

 

Správní rada 

Správní rada ústavu má 3 členy, z nich volí předsedu na dobu tří let.  Počet členů Správní rady musí 

být vždy dělitelný třemi. Správní radu jmenují zakladatelé. První členy Správní rady jmenují 

zakladatelé v rámci zakládací listiny. Funkční období Správní rady je tříleté. Správní rada musí být 

svolána minimálně 4 x do roka a svolává jí i řídí předseda správní rady. Schůze Správní rady je 

usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. Další ustanovení viz Čl. VII. Správní 

rada – Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.justice.cz) 

V roce 2018 se neuskutečnily žádné změny ve složení členů správní rady. 

 

Kontrolní orgán ústavu 

Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada, kterou jmenují a odvolávají zakladatelé,  

a to za podmínek totožných za jakých jmenují a odvolávají členy Správní rady. První členy Dozorčí 

rady jmenují zakladatelé v rámci Zakládací listiny. Funkční období Dozorčí rady  

je tříleté. Dozorčí rada má 3 členy, z nichž volí předsedu. Další ustanovení viz ČL. VIII. Dozorčí rada 

– Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

V roce 2018 se neuskutečnily žádné změny ve složení členů kontrolního orgánu ústavu. 

 

 

http://www.justice.cz/
http://www.jusice.cz/


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 7 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

2.2   Místní akční skupina Brdy 

 

MAS Brdy je organizační složkou, ve které působí místní partnerství bez právní subjektivity  

a které má charakter společnosti podle § 2716 až 2746 občanského zákoníku. Hlavním účelem MAS 

Brdy je komunitně vedený místní rozvoj, který je veden místním partnerstvím (MAS Brdy); Zaměřuje 

se na vymezené subregionální území, uskutečňuje se na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) a je koncipován s ohledem na místní potřeby a potenciál 

a zahrnuje inovativní prvky v místních souvislostech, vytváření sítí a spolupráci. 

MAS Brdy tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru (dále jen „partneři 

MAS“), které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS, na činnosti MAS Brdy a na naplnění 

účelů, pro který byla MAS Brdy zřízena. 

Pro MAS Brdy platí zásada, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí mít v orgánech 

MAS Brdy převahu, tedy nesmí mít více než 49 % hlasovacích práv. MAS Brdy 

je otevřeným partnerstvím. Jedinou podmínkou je, že partner MAS musí mít v územní působnosti 

MAS Brdy trvalý pobyt, sídlo nebo provozovnu, nebo musí prokazatelně  

na daném území místně působit. 

Členství partnerů MAS v MAS Brdy vzniká uzavřením partnerské smlouvy, kterou partner MAS 

přistoupí k pravidlům stanoveným v zakládací listině a ve Statutu. Partnerskou smlouvu tedy na jedné 

straně uzavírá partner MAS a na druhé straně Ústav zastoupený ředitelem, a to po předchozím 

souhlasu Valného shromáždění MAS. Stejný postup se uplatní i při ukončení partnerské smlouvy 

MAS. K jejímu ukončení je rovněž nutný předchozí souhlas Valného shromáždění MAS. Na ukončení 

členství partnera MAS v MAS Brdy se rovněž uplatní i ustanovení § 2739 až 2743 občanského 

zákoníku. 

Zabezpečení činností MAS Brdy zajišťují následující orgány: 

 Valné shromáždění MAS, které je nejvyšším orgánem MAS Brdy, 

 Programový výbor, který je rozhodovacím orgánem MAS Brdy, 

 Výběrová komise, která je výběrovým orgánem Mas Brdy, 

 Monitorovací výbor, který je kontrolním orgánem MAS Brdy. 

Složení orgánů je aktualizováno či nově doplňováno z důvodu zajištění řádné implementace SCLLD a 

jednání jsou v souladu se Statutem ústavu a s Jednacími řády.  



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 8 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

K zajištění administrativních činností MAS Brdy se zřídila kancelář MAS, která je součástí úřadu 

ředitele Ústavu. 

Další ustanovení viz ČL.IX. Zřízení organizační složky ústavu – Dohody zakladatelů o změně 

zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

 

Územní působnost MAS Brdy  

Zájmové území MAS Brdy, vymezené pro programovací období 2014 – 2020 Evropské unie, 

se rozkládá na 136 km2 v nadmořské výšce mezi 360 – 588 m. n. m. K 1. 1. 2014 zde žilo celkem 

17 473 obyvatel. Průměrná hustota zalidnění tedy činí 128 obyvatel/km2. Pouze  

11 obcí má počet obyvatel roven či vyšší 500. 

Do zájmového území spadá 25 obcí: obec Bohutín, obec Bratkovice, obec Čenkov, obec Drahlín, obec 

Drásov, obec Dubno, obec Felbabka, obec Hluboš, obec Hvozdec, obec Chaloupky, městys Jince, 

městys Komárov, obec Křešín, obec Láz, obec Lhota u Příbramě, obec Malá Víska, obec Obecnice, 

obec Ohrazenice, obec Podlesí, obec Podluhy, obec Rpety, obec Sádek, obec Suchodol, obec Trhové 

Dušníky a obec Zaječov. 

Obrázek: Území působnosti MAS Brdy, z. ú. 

 

http://www.jusice.cz/


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 9 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Organizační schéma MAS Brdy, z. ú. a MAS Brdy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 10 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

3. Aktivity v roce 2018 

 

V roce 2018 nebyl dostatečný časový prostor se věnovat se veškerým hlavním službám definovaným 

Statutem Ústavu kromě SCLLD. Navzdory časové vytíženosti při realizaci SCLLD byly realizovány 

aktivity založené na dotačním poradenství a monitoringu dotací, což bylo hlavním předmětem 

doplňkové, resp. vedlejší hospodářské činnosti ústavu zahrnující především management projektu 

IROP /Integrovaného operačního programu/ včetně zmapování dotačních možností. Díky příjmům 

z této činnosti se nám podařilo zajistit financování organizace jako takové. Tato činnost je zároveň 

v souladu se strategickými rozvojovými prioritami MAS Brdy.  

 

Dále se pracovníci kanceláře MAS Brdy, z. ú. v průběhu roku 2018 pravidelně účastnili pracovních 

jednání Krajského sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje a rovněž celé řady odborných 

školení a seminářů například z oblast Sociálních služeb, zdravotnictví a školství konaného 

v Buštěhradě. V měsíci listopadu se na území MAS Brdy konalo „Plénum KS MAS Středočeského 

kraje“.  Děkujeme dělostřeleckému pluku za prostory v posádkovém domě armády v Jincích a Městysi 

Jince za poskytnuté finanční prostředky na občerstvení. 

Obrázek: Jednání plena KS NS Středočeského kraje 

  

 

Významným počinem, který se v roce 2018 odehrál, bylo nastavení organizace v následujících letech. 

Byli osloveni zástupci veřejného sektor z důvodu naplnění významu existence MAS Brdy v budoucnu, 

aby její aktivity byly prospěšné všem partnerským obcí a MAS tak byla přínosem pro rozvoj 

zájmového území. Nedílnou součástí nastavení MAS v budoucnu bylo také ustálení již tak žádané 

finanční stabilizace a její bezproblémový chod. První schůzka se uskutečnila dne 3. května 2018, které 

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=img_3121.jpg
http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=img_3119.jpg


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 11 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

se účastnila více než polovina členů veřejného sektoru. Probíhaly zde diskuze a návrhy možného 

využití a závěrem schůzky se dospělo k vzájemné dohodě o členských příspěvcích, které budou 

schvalovány obcemi dobrovolně na základě usnesení jednotlivých zastupitelstvech a byla také 

stanovena jejich výše. Dále s partnery, kteří se nezúčastnili schůzky, se uskutečněny osobní jednání, 

které měly ve skrze pozitivní ohlas. Převážná část členských příspěvků byla schválena do konce roku 

2018, což bylo podnětem ke zrušení příspěvkového řádu, čím se přispělo ke stabilizaci poměru 

veřejného a soukromého sektoru v organizaci. 

 

V průběhu roku 2018 bylo zjišťováno, co bude třeba pro Mid-term evaluaci realizace Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy. Evaluaci, zhodnocení,  zpracovává každá MAS 

jako nositel schválené SCLLD. Je zaměřena na konkrétní strategii, konkrétní MAS, konkrétní území 

MAS. Výsledkem jsou zjištění a unikátní doporučení pro jednotlivé MAS. Je zde nutnost založit tzv. 

fokusní skupiny, která se bude na tvorbě evaluace podílet spolu s kanceláří MAS. Budou vypracovány 

případové studie vybraných podpořených projektů a k diskusi nad výsledky a závěry evaluačního 

dokumentu budou svolány fokusní skupiny, které budou navrhovat přesuny finančních prostředků 

mezi jednotlivými fichemi v rámci všech operačních programů tak, aby byly finanční prostředky 

efektivně rozděleny v území. Členové byli požádání o zapojení do těchto diskusí, neboť závěry a 

zjištění budou velmi důležité pro budoucí rozvoj regionu. 

 

Aktivity roku 2018 popsané níže vychází z jednotlivých strategických cílů a nejedná se jen 

o vyhlašování výzev, ale i další aktivity na poli spolupráce, realizace vlastních projektů nebo hledání 

dalších možností finanční podpory v území MAS Brdy. 

 

3.1 Realizace hlavní aktivit 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Rok 2018 byl průlomovým rokem pro MAS Brdy. Byly realizovány první výzvy MAS, v rámci 

kterých byly doporučeny k financování první projekty. Mnozí žadatelé již v roce 2018 zahájili 

realizaci svých projektů. Lze konstatovat, že strategie MAS Brdy se konečně daří naplňovat.  

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 12 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Obrázek: Priority SCLLD 

 

Celá Strategie CLLD je dostupná na webových stránkách MAS Brdy (www.masbrdy.cz) 

 

Program rozvoje venkova 

Začátkem roku 2018 MAS Brdy v souvislosti s Výzvou MAS č. 1  a alokací ve výši 7 000 000,- Kč 

zaregistrovala 8 projektů. K realizaci jich bylo postoupeno šest.  Výzva byla zaměřena na Zemědělské 

a Nezemědělské podnikání. 

V polovině roku byla vyhlášena ještě Výzva MAS č. 2 s alokací 5 491 847,-Kč, zde bylo přijato 

6 projektů, k realizaci jich bylo postoupeno pět. Jeden z projektů nebyl vybrán z důvodu překročení 

alokace dané fiche. Výzva č. 2 byla opět zaměřena na Zemědělské a Nezemědělské podnikání.  

V závěru roku byly podány 2 žádosti o platbu projektu z Výzvy č. 1, ostatní přijaté projekty se nachází 

v různých fázích zpracování ze strany žadatelů i Státního zemědělského intervenčního fondu.  

Průběh a seznam hodnocených projektů doporučených k financování PRV je uveřejněn na webových 

stránkách MAS. 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V rámci čtyřech výzev bylo přijato 16 projektů.  

1. Výzva MAS Brdy – IROP – Vzdělanost byla vyhlášena na cca 90% alokovaných prostředků, 

proběhla administrativní kontrola dané výzvy ze strany ŘO.   

2. Výzva MAS Brdy – IROP – Chodci vyhlášena na celou alokaci, ve sledovaném období byly 

vydány Rozhodnutí o poskytnutí dotace a projekty jsou realizovány.  

3. Výzva MAS Brdy – IROP - Hasiči vyhlášena na celou alokaci, ve sledovaném období bylo 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

4. Výzva MAS Brdy – IROP – Komunita vyhlášena alokace na celé plánovací období, také byla 

Inovace a udržitelný rozvoj 

Bezpečnost 

Chodci Hasiči 

Lidé 

Vzdělanost Komunita 

Podnikání 

Zemědělské 
podnikání 

Nezemědělské 
podnikání 

Partnerství 

http://www.masbrdy.cz/


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 13 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

prodloužena, ale žádný projekt zaregistrován nebyl.   

 

Obrázek: Realizace projektu v rámci 2. výzvy IROP – výstavba chodníků v blízkosti školy v obci 

Suchodol 

            

 

Z důvodu opětovně měnícího se metodického prostředí byla řešena v průběhu roku 2018 úprava 

Interních postupů a v návaznosti na to i jednacích řádů povinných orgánů pro daný operační program, 

které jsou nezbytným dokumentem pro implementaci SCLLD. 

Průběh a seznam hodnocených projektů doporučených k financování IROP je uveřejněn na webových 

stránkách MAS. 

 

Animace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

Součástí realizace SCLLD je také na území MAS Brdy její aminace, které zatím nebyl věnován 

dostatečný prostor. 

Dne 2. 6. 2018 se MAS Brdy prezentovala na Jineckých slavnostech, které se konaly k příležitosti 

90  let od založení posádkového velitelství v Jincích a také oslav 100. výročí vzniku Československa. 

Pořadateli byl Městys Jince a 13. dělostřelecký pluk. O informace týkající se MAS Brdy ze strany 

široké veřejnosti byl veliký zájem. Byla zde prezentována podpora v rámci výzev MAS a její vize.  

Dále dne 29. 9. 2018 se MAS Brdy prezentovala na Podzimních farmářských trzích v Komárově, 

pořadatelem byl Městys Komárov, doprovodný program se týkal 100. výročí vzniku Československa. 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 14 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Opět i zde byl velký zájem ze strany veřejnosti o informace týkající se MAS Brdy. 

 

Obrázek: Animace v rámci SCLLD; Jinecké slavnosti; Farmářský trh v Komárově

  

 

 

Místní akční plán na území ORP Příbram II 

Dne 31. 10. 2018 byla podána Žádost o dotaci na projekt Místní akční plán na území ORP Příbram II. 

Jedná se o 3 letý projekt, který bude finančně podpořen z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. Žadatelem je město Příbram a my spolu s MAS Podbrdsko jsme partnerem s finanční 

účastí. Žádost je nyní v hodnocení ŘO OP VVV. Navazuje na předchozí projekt MAP I. Cílem 

projektu je zlepšení kvality vzdělávání v mateřských, základních a základních uměleckých školách na 

území ORP Příbram tím, že bude dále rozvíjena spolupráce zřizovatelů škol, MAS a aktérů ve 

vzdělávání. V MAP II budou realizovány kroky a aktivity vedoucí k naplňování cílů stanovených v 

rámci MAP. Území OPR Příbram je pomyslně rozděleno na 3 oblasti dle působnosti jednotlivých 

MAS a také dle města Příbram. Oblasti budou spravovány jednotlivě, ale na základě kooperace a dle 

potřeb daných oblastí. V průběhu roku se uskutečnily jednání s řediteli a ředitelkami škol na území. 

Realizace projektu je plánována v 1/3 roku 2019. 

 

 

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=logolink_op_vvv_hor_barva_cz.jpg


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 15 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

Realizace osvětové činnosti  

Dne 5. 4. 2018 proběhlo školení s názvem „Nová“ pravidla zpracování a ochrany osobních údajů 

aneb GDPR není strašák. V rámci členství bylo všem členům MAS Brdy nabídnuto školení aktuální 

problematiky GDPR zdarma, které provedl pan Mgr. Bc. Jindřich Hlavatý, PhD. z MAS 

Mladoboleslavský venkov. Účast byla hojná a o dotazy týkající se dané problematiky nebyla nouze. 

Obrázek: Školení GDPR v ZŠ Jince 

  

 

Podpora turistického potencionálu 

V návaznosti na spolupráci s Krajským sdružením NS MAS Středočeského kraje a Středočeského 

kraje se MAS zapojila do projektu mimo jiné na podporu cestovního ruchu na území působnosti, 

konkrétně na zajištění kulturní akce ,,Zahájení adventu“ v obci Hluboš dne 1. 12. 2018 

prostřednictvím pořízeného vybavení neinvestičního charakteru a zhotovení pozvánky. Předměty 

podpory zajistily potřebné zázemí pro konání kulturní akce, což velmi kladně uvítali účastníci akce, 

ale také obec Hluboš jako hlavní pořadatel akce. Dané akce se účastnili obyvatelé obce ale také 

obyvatelé z přilehlého okolí. Pořízení vybavení je ve vlastnictví MAS a je k dispozici na zabezpečení 

jakékoliv akce, která přispěje k rozvoji území.  

Obrázek: Podpora akce – pozvánka, pořízení vybavení 

   

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=img_0631.jpg
http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=img_0633.jpg


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 16 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

3.2 Výběr fotografií z činnosti orgánů MAS 

 

Obrázek: Valné shromáždění MAS Brdy v obci Obecnice na obecním úřadě 

     

Obrázek: Valné shromáždění MAS Brdy v obci Rpety kulturním domě 

    

 

Obrázek: Schůze Výběrové komise, kancelář MAS Brdy 

    



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 17 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

Obrázek: Školení pro žadatele PRV v ZŠ Jince a v ZŠ Komárov 

   

 

Obrázek: Jednání Programového výboru schvalování výzev  

 

 

 

3.3 Vedlejší činnosti MAS  

 

Níže jsou uvedeny příklady činností MAS 

Příprava žádostí o poskytnutí dotace  

Pořízení nového dopravního automobilu v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 

Výzva číslo: JSDH_V2_2019 

Záměrem obce Zaječov bylo pořízení nového dopravního automobilu, které by se stalo hlavním a 

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=foto_17.1.2018_zs_komarov.jpg
http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?cache=&media=dsc_2109.jpg


 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 18 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

jediným výjezdovým vozidlem zásahové jednotky obce JSDH Zaječov kategorie JPO V. Primárně by 

auto sloužilo pro přepravu jednotky a základní výbavy k zásahům. V měsíci červnu byla podána 

žádost o podporu, která v následujících měsících byla doporučena k financování.  

 

Výsledky projektů, na kterých se MAS podílí: 

Vybudování Centra zájmového a celoživotního vzdělávání venkovského regionu Brdy  

V roce 2018 bylo zahájeno vybudování centra v budově bývalé fary v blízkosti obecního úřadu v obci 

Obecnice. MAS zabezpečuje management projektu, který by měl být v květnu 2019 dokončen. 

V současné době je již úspěšně proplacena 1. žádost o platbu.  

 

Obrázek: Původní vzhled budovy Fara v obci Obecnice 

 

 

Dále je také realizován management projektů Městyse Jince směřovaných do Integrovaného 

regionálního operačního programu zaměřené na Snižování energetické náročnosti v sektoru bydlení. 

Postupných výsledků projektů bychom se měli dočkat do konce roku 2019 a v následně v roce 2020 a 

2021. 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 19 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

Mimo jiné MAS zabezpečuje též monitoring projektů době udržitelnosti, která se stanovena na 5 let 

dle pravidel pro žadatele. Například se jedná o projekty podpořené z Operačního programu Životní 

prostředí ,,Obecnice – Obnova malého Veského rybníka“, ale také z Regionálního operačního 

programu ,, Multifunkční hřiště Obecnice“ atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 20 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

4. Hospodaření organizace  

4.2 Rozvaha  

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 21 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 22 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 23 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

4.3 Výkaz zisku a ztrát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 24 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 25 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

4.4 Příloha účetní závěrky 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 26 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 27 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 28 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

5. Zpráva auditora 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 29 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 30 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 



 
IČ: 02760932                
Telefon: 774702137  
E-mail: info@masbrdy.cz 
www: masbrdy.cz  

 

Strana 31 

Kancelář:  

Slunečná 372,  262 23  Jince 

 

 


